6
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕJШНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТ3Н Свердловской области)

ПРИКАЗ

D.Z. l.l. ,l() IS № ,33/

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
предоставления государственной услуги по организации профессиональной

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения
дополнительного профессионального образования, утвержденный приказом

Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 20.01.2014 № 17

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной
услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора
сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального

образования, утвержденный приказом Департамента по трудУ и занятости

населения Свердловской области от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении
Административного регламента Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области предоставления государственной услуги по организации

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности

(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения
и получения дополнительного профессионального образования» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 24 января, № 597)1 с изменеf!иями, внесенными

приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
от 16.09.2015 № 238, от 07.12.2015 № 354, от 29.04.2016 № 135, от 26.10.2016
№ 312, от 26.12.2016 № 368, от 03.02.2017 № 43, от 17.07.2018 № 215,

2

от 13.09.2018 No 271, от 31.05.2019 No 149 и от 26.09.2019 No 266, следующие
изменения:

1) пункт 50 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1) формирование и направление межведомственных запросов в органы

( организации), участвующие в предоставлении государственной услуги;»;
2) подпункт 13 пункта 50, подраздел «Формирование и направление

межведомственных запросов в органы ( организации), участвующие

в предоставлении государственной услуги» и пункты 91-1-91-4 признать

утратившими силу;

3) после пункта 56 дополнить подразделом следующего содержания:
«Формирование и направление межведомственных запросов

в органы ( организации), участвующие в предоставлении
государственной услуги

56-1. Основанием для начала административной процедуры является

непредставление заявителем, относящимся к категории инвалидов,

по собственной инициативе ИПР А инвалида или ИПР А ребенка-инвалида,
содержащие сведения, указанные в пункте 26 настоящего регламента.

56-2. Специалист автономного учреждения, центра занятости осуществляет
запрос содержащихся в ИПР А инвалида или ИПР А ребенка-инвалида сведений,

которые представляются в автономное учреждение, центр занятости

в электронной форме с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия в порядке, установленном статьей 7.2
Федерального закона от 27 июля 2010 года No 210-Ф3, не позднее рабочего дня,
следующего за днем подачи заявителем заявления или согласия заявителя

с предложением, выданным работником, предоставляющим государственную
услугу. Направление межведомственных запросов допускается только с целью

предоставления государственной услуги.

56-3. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос
о представлении содержащихся в ИПР А инвалида или ИПР А ребенка-инвалида
сведений, указанных в пункте 26 настоящего регламента, для предоставления
государственной услуги с использованием межведомственного электронного

взаимодействия не может превышать пяти рабочих дней.

56-4. Результатом административной процедуры является получение

в рамках межведомственного запроса содержащихся в ИПР А инвалида или ИПР А

ребенка-инвалида сведений, необходимых для предоставления государственной
услуги.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2019-12-05T11:19:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"